RopentAL ST. Hepwic

Segnung neuer Pfarrbus

Do, 25. Januar - nach dem 9-Uhr-GD

Den Gottesdienst um 9 Uhr in St. Hedwig wird Pfr. i. R Udo Zettelmai-
er mit uns feiern; er ist der zweite Vorsitzende des diézesanen Boni-
fatiuswerkes. AnschlieBend wird er den Pfarrbus fiir seinen Einsatz
in unserer Pfarrei segnen. Es wére sehr schén, wenn méglichst viele

den Gottesdienst und die Segnung mitfeiern wiirden.

Das Bonifatiuswerk in Paderborn hat ja 2/3 der Standardausstattung des Busses
bezahlt, das di6zesane Bonifatiuswerk 1/3, so dass wir nur die Sonderausstattung
selber finanzieren mussten.

PfarrGemeindeRat: Anderung der GréBe des Gremiums
Nachdem die Zahl der Katholiken, die zur Pfarrei Rédental St. Hed-
wig gehoren, jiingst unter die Schwelle von 3000 gefallen ist, &ndert
sich nach Wahlordnung/Satzung die Grof3e des Gremiums. Dies hat
der Wahlausschuss in seiner Sitzung am 16. Januar einstimmig fest-
gestellt bzw. beschlossen.

Statt bisher aus 16 Ehrenamtlichen (+ Hauptamtliche) wird das Gre-
mium ab der diesjihrigen Wahl aus 12 Ehrenamtlichen (+ Hauptamt-
liche) bestehen. Davon sind 9 zu wéhlen; die restlichen 3 werden
nach der Wahl von den Gewéhlten und Hauptamtlichen berufen.

NEeustaor S1. OT1TILIA

Gottesdienst mit dem Kinderhort

Sonntag, 4. Februar - 9 Uhr - Verkldrung Christi

Der Gottesdienst um 9 Uhr in Verkldrung Christi wird von unserem
Kinderhort Don Bosco mitgestaltet. Die Kollekte ist fiir den Hort.

Katholisches Pfarramt St. Hedwig st-hedwig.roedental@erzbistum-bamberg.de
St.-Hedwig-Str. 1 a + 96472 Rédental Offnungszeiten

& (09563) 1350 i (09563) 30 94 67 Di 10 bis 12 Uhr, 15 bis 18 Uhr
www.st-hedwig-roedental.de Do u. Fr. 10 bis 12 Uhr

Bitte beachten Sie, dass Pfarrer Fischer am Mittwoch seinen freien Tag hat!

Katholisches Pfarramt St. Ottilia st-ottilia.neustadt-bei-coburg@erzbistum-bamberg.de
Am Moos 1 + 96465 Neustadt bei Coburg ~ Offnungszeiten
B (09568) 51 32 i (09568) 51 55 Mo u. Mi. 11 bis 12 Uhr

Kath. Kirchengemeinden Neustadt
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Christkénig

Sa, 20. Jan.

Sa, 20. Jan.

So, 21. Jan.

Di, 23. Jan.

Mi, 24. Jan.

Do, 25. Jan.

Fr, 26. Jan.

10:30R

17:30 NVC
18:00 NVC
9:00 DE
9:00 NVC
Danach

10:30R

10:45R

10:00 DE
19:00 N

19:30R

16:00N

18:30N

9:00R
Danach
19:00 R

9:00N

Probe Kindersingkreis
Pfarrrdume Rédental St. Hedwig
3. Sonntag im Jahreskreis
Beichtgelegenheit
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier

Eucharistiefeier mit Taufe Wincent Dietzel

Neujahrsempfang
Pfarrsaal Neustadt Verklarung Christi

KinderKirche
Pfarrsaal Rodental St. Hedwig

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier

Versammlung Kolpingsfamilie mit
Informationen zur bevorstehenden
Pfarrgemeinderatswahl

Clubraum Neustadt Verklarung Christi

Probe Kirchenchor
Pfarrsaal Rodental St. Hedwig

(

Krabbelgruppe ,MiniKrabbenGruppe'
Pfarrsaal Neustadt Verkldrung Christi

Probe Kirchenchor
Clubraum Neustadt Verklarung Christi

Bekehrung d Ap Paulus (F)
Eucharistiefeier

Segnung des neuen Pfarrbusses
Firmgruppenstunde

Pfarrsaal Rodental St. Hedwig
Timotheus u Titus, Bi (G)

Eucharistiefeier
Clubraum Neustadt Verklarung Christi

Aktuell

20. Jan. bis 4. Feb. 2018



Fr, 26. Jan.

Sa, 27. Jan.

Sa, 27. Jan.

So, 28. Jan.

Mo, 29. Jan.

Di, 30. Jan.

Mi, 31. Jan.

Do, 1. Feb.

Fr, 2. Feb.

Sa, 3. Feb.

19:30R

19:30 R

9:30R

Zweiter Elternabend Erstkommunion
Pfarrsaal Rodental St. Hedwig

FREI RAUM Abend-Gedanken Eine besinnliche
Stunde

Zweiter Samstagstreff der

Erstkommunionkinder
Pfarrsaal Rodental St. Hedwig

4. Sonntag im Jahreskreis

16:15 R-AWO Wort-Gottes-Feier

18:00 NVC
9:00 DE
9:00 NVC

10:45R

19:30 N

10:00 DE
19:00N

19:30R

18:30 N

9:00R
19:00R

18:00

18:00 DE

10:30R

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier mit Ubergabe der Heiligen
Schrift an die Erstkommunionkinder

Eucharistiefeier mit Ubergabe der Heiligen
Schrift an die Erstkommunionkinder

Meditatives Tanzen
Pfarrsaal Neustadt Verkldrung Christi

Eucharistiefeier

Versammlung Kolpingsfamilie
Clubraum Neustadt Verkldrung Christi

Probe Kirchenchor
Pfarrsaal Rodental St. Hedwig

Probe Kirchenchor
Clubraum Neustadt Verklarung Christi

Eucharistiefeier

Sitzung des PfarrGemeindeRates
Pfarrsaal Rodental St. Hedwig

Darstellung des Herrn (F)

Eucharistiefeier - gemeinsam mit und in
Sonneberg St. Stephan

Sonneberg St. Stephan

Eucharistiefeier und eucharistische Anbetung
zum Herz-Jesu-Freitag Holy Hour: Jesus
wartet auf Dich!

Probe Kindersingkreis
Pfarrrdume Rédental St. Hedwig

5. Sonntag im Jahreskreis

Sa, 3. Feb. 18:00 NVC  Eucharistiefeier
So,4.Feb. 9:00 NVC  Eucharistiefeier, mitgestaltet vom Kinderhort
Don Bosco (Kollekte fiir den Hort)
9:00 DE Eucharistiefeier
10:45R Eucharistiefeier
GEMEINSAM

Wahl des PfarrGemeindeRates: Sa/So, 24./25. Februar

Bitte beachten Sie weiterhin den Aushang in den Schaukisten, den
Sie auch im Internet finden: st-hedwig-roedental.de/gottesdienste

FREI RAUM - AbendGedanken

Fr, 26. Januar - 19:30 Uhr - Rodental St. Hedwig

Zur Ruhe kommen und der Seele Raum geben - dazu l4dt dieser me-
ditative Gottesdienst ein. Mit Text- und Fotoimpulsen, Zeit der Stille
und meditativer Musik durchatmen.

Meditativer Tanz

Mo, 29. Januar - 19:30 Uhr - Pfarrsaal Neustadt Verkldrung Christi

Sich Zeit schenken; Zeit zum Innehalten; die Quelle der Freude spiiren
und Gott einmal anders erfahren ... Meditative und freudvolle Ténze
laden ein, Wesentliches in uns zum Klingen zu bringen.

Blasius-Segen

am 3. und 4. Februar vor und nach den Gottesdiensten

sowie am 2. Februar nach den Gottesdiensten

Der Heilige Blasius, der seinen Gedenktag am 3. Februar hat, gilt als
Patron gegen alle Halskrankheiten.

Eucharistiefeier und eucharistische Anbetung

Holy Hour: Jesus wartet auf Dich!

Freitag, 2. Februar - 18 Uhr - Dorfles-Esbach Christkonig

Die Eucharistiefeier, diesmal am Fest Darstellung des Herrn, miindet
in die eucharistische Anbetung des Herrn mit Gebeten, Meditationen
und Liedern.

Hinweis: Im Mérz findet dieser Gottesdienst wegen des WeltGebets-
Tages der Frauen bereits am Donnertag, 1. Mérz statt!



